Of. nº 055/15-SG.
                                                                                             Esteio, 27 de janeiro de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Leonardo Pascoal, aprovada em Reunião da Comissão Representativa de 27 de janeiro, reitera a Vossa Excelência, a solicitação contida no Ofício 1065/2014-SG de 03/12/2014 e ainda não realizado pelo Executivo Municipal, para a poda das árvores localizadas nas ruas: João Correa da Costa, ao lado do número 20 e na Rua Padre Antônio Vieira, número 787, na Escola Estadual Dyonélio Machado. Fotos em anexo.

Conforme mostram as fotos, os galhos das árvores mais altas estão dentre os fios elétricos, trazendo riscos para os alunos e moradores do local.

Sem mais, e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Jane Battistello,
Presidente.

[bookmark: _GoBack]